a.

- CIC. *Omnibus negotiis* non interfui solum, sed etiam praefui.  
 CIC. Contemnuntur ii, qui nec *sibi* nec *alteri* prosunt.  
 CIC. Fuit quidam in Crasso pudor, qui non modo non obsesset ejus *orationi*, sed etiam prodesset.

b.

- CIC. Apud me *dignitate* plurimum possunt.  
 CIC. Edixit, ut *ab urbe* abesset millia passuum ducenta.  
 PLAUT. Nummi octoginta aurei *in marsupio* infuerunt.

106. *Attendo, antecedo, illudo, incesso, praesto vel dativo construuntur (a) vel accusativo (b):*

a.

- CIC. Virtus praestat *ceteris rebus*.  
 CIC. Natura hominis *pecudibus* antecedit.  
 LIV. Gravior cura *patribus* incessiit.

b.

- LIV. Virtute milites Romani *regios* praestabant.  
 CIC. Usu nauticarum rerum *reliquos* antecellunt.  
 LIV. *Ipsum* cupido incessierat potiundi Tarenti.

† 107. *Consulo, prospicio, timeo, metuo aliud accusativo (a) significant, aliud dativo (b):*

a.

- CIC. Ego quid faciam, *te* consulo, qui philosophum audis.  
 TER. Nec pol istae metuunt *deos*.  
 LUC. *Moenia* prospicis urbis Tarpeia de rupe.

b.

- CAES. Legati venerunt oratum, ut *suae vitae* consuleret.  
 VIRG. *Inopi* metuens formica *senectae*.  
 CIC. Consulite *vobis*, prospicite *patriae*.

† 108. *Dativum vix (a), fere accusativum (b) habent decet, fugit, latet, manet, praeterit:*

a.

- GELL. Adolescens praefatur arrogantius, quam *aetati* ejus decet.  
 VARRO. Vis, quae *oculis* et *auribus* latere soleat.  
 CLAUD. Una *cuncto* poena manet *generi*.

b.

OV. Capit ille coronam, quae possit *crines*, Phoebe, decere *tuos*.

CIC. Non fugisset hoc *Graecos*, si ita necesse esse arbitrati essent.

VIRG. Nec latuere doli *fratrem* Junonis.

CIC. P. Clodius, cujus quidem *te* fatum sicuti *Curionem* manet.

CIC. Sed *te* non praeterit quam sit difficile.

† 109. *Multa composita praepositionum dativum poscunt (a) aut casum praepositionis, eâ expressâ (b) vel suppressâ (c):*

a.

- HOR. Gestit *paribus* colludere.  
 VIRG. Stuppea vincula *collo* intendit.

CIC. *Addidit historiae* majorem sonum Antipater.  
 HOR. *Sollicitis animis* onus eximit.

b.

CAES. Caesari nuntiatum est equites Ariovisti *ad nostros* adequitare.

CIC. *Vobiscum* Africanus hostium spolia communicavit.

CIC. Tota se luna *sub orbem* solis subjecisset.

TER. Adeon' videmur vobis idonei, *in quibus* illudatis?

c.

POMP. MELA. Scandinavia magnitudine *alias insulas* antestat.

NEP. Timotheus socios adjunxit Epirotas omnesque eas gentes, quae *mare* illud adjacent.

HOR. Nec ignorat quid *distent* aera lupinis.

PLAUT. Eum *navi* abire vetui.

† 110. *Sunt quae gemino gaudent dativo:*

CIC. Summam laudem *Roscio culpae* dedisti.

PLAUT. Quis *vitio* id vertat tibi?

CIC. Pecuniam *iis foenori* dabat.

PLAUT. Nemo id *probrio* ducet *Alcumenae* <sup>1</sup>.

#### 4. Verba cum altero accusativo.

\* 111. *Celo, flagito, moneo, doceo* (a) et multa, quae his propinqua (b) sunt aut ex his composita (c), adiscunt alterum accusativum:

a.

CIC. Non te celavi *sermonem* T. Ampii.

CIC. Haec sunt illa, quae me Crassus ludens flagitabat.

NEP. Relatum legent, quis *musicam* docuerit *Epaminondam*.

b.

LIV. Achaei *auxilia regem* orabant.

<sup>1</sup> Vide de dat. n. 227 et sqq.

CIC. *Magistratum nummos* poposcit.

CIC. Bacilius de privatis *me* primum *sententiam* rogavit.

c.

CIC. Ad Verrem adierunt, ut *eum simulacrum* Cereris reposcerent.

PLAUT. Hoc, *quod te* interrogo, responde.

SALL. Catilina *juventutem mala facinora* edocebat.

† 112. *Celo, rogo, moneo, doceo* sumunt ablativum rei cum *de* (a); *celo* etiam dativum personae (b); *moneo* et *commonefacio* genitivum rei (c):

a.

SALL. *De itinere* hostium senatum docet.

CIC. Bassus noster *me de hoc libro* celavit.

CIC. Neque praesens filius *te de liberorum caritate* commonebat.

b.

HIRT. Quod neque *Alexandrinis* celari posset in apparanda fuga.

NEP. Id *Alcibiadi* celari diu non potuit.

c.

SALL. Catilina admonere alium *egestatis*, alium *cupiditatis*, complures *periculi* aut *ignominiae*.

CIC. Nemo est, quin *tui sceleris* ex illa oratione commonefiat.

LIV. Legatos miserunt, qui admonerent *foederis* cum Romanis.

113. *Alterum accusativum peto et erudio* vix admittunt (a); *instituo, instruo, informo* nullo modo (b):

a.

QUINT. *Quidquid* petii *patrem*, exoravi.

STAT. Et quae *te leges praeceptaque fortia* belli erudiit genitrix?

b.

CIC. Jam senex institui *lyra* non erubescibat.CIC. Artes, *quibus* aetas puerilis ad humanitatem informari solet.PETR. *Salubribus praeceptis* juvenes instruere.114. *Alter accusativus manet in passiva voce:*CAES. Petrejus atque Afranius *stipendium* ab legionibus flagitantur.OV. Nec tantum *segetes alimenta*que debita poscebatur humus.SALL. Caesar rogatus *sententiam* hujusmodi verba loquutus est.

## 5. Verba cum ablativo.

\* 115. **Impleo, muto, vestio** (a) *similiaque* (b) *his et contraria* (c) *gaudent ablativo:*

a.

PLAUT. Dolia nisi erunt semper plena, ego te implebo *flagris*.HOR. Diruit, aedificat, mutat quadrata *rotundis*.CIC. Natura oculos *membranis tenuissimis* vestivit.